
 

 

 

  
  

 

1 

 

260326/2024, ΦΕΚ-5240/Β/17.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

260326/2024, ΦΕΚ-5240/Β/17.09.2024 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 34242/11001/08.08.2011 απόφασης του Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου, περί εξουσιοδότησης υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου για τη 

χορήγηση της Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961 περί 

κατάργησης της επικύρωσης αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις: 

α) Της περ. ιγ’ της παρ. 1 του άρθρου 159 και της περ. Θ.12 της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β) του δεύτερου εδαφίου της παρ. 3γ του άρθρου 11 της υπ’ αρ. 109829/28.07.2021 (Β’ 3833) 

απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου περί έγκρισης της υπ’ αρ. 90/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Περιφέρειας Πελοποννήσου, που αφορά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 

γ) της παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

2)Την υπ’ αρ. 34242/11001/08.08.2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 

«Εξουσιοδότηση υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου για τη χορήγηση της 

Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961 περί κατάργησης της 

επικύρωσης αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων» (Β’ 2033). 

3)Την υπ’ αρ. 255566/24-0702023 απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, περί 

τοποθέτησης, μετακίνησης υπαλλήλων και προϊσταμένων. 

4)Τις υπηρεσιακές μεταβολές που έχουν επέλθει στο Τμήμα Γραμματείας της Διεύθυνσης 

Διοίκησης της έδρας της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

5)Την υπ’ αρ. 89135/21-03-2024 (Β’ 2018) απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής. 

6)Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων 

του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 34242/11001/08.08.2011 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και εξουσιοδοτούμε τον κάτωθι υπάλληλο 

της Διεύθυνσης Διοίκησης της έδρας της Περιφέρειας Πελοποννήσου να χορηγεί την 

επισημείωση (ΑPOSTILLE) της Σύμβασης της Χάγης σε όλα τα διοικητικά έγγραφα που 

εκδίδονται από υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου, υπογράφοντας «Με εντολή 

Περιφερειάρχη»: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

260326/2024, ΦΕΚ-5240/Β/17.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

-Στρατήγη Τριαντάφυλλο, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Πληροφορικής/ειδικότητας ΔΕ 

Προσωπικού Η/Υ, με βαθμό Α’, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Γραμματείας της 

Διεύθυνσης Διοίκησης Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 34242/11001/08.08.2011 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου, όπως έχει τροποποιηθεί. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 30 Αυγούστου 2024 


